СОГЛАШЕНИЕ О СОТРУДНИЧЕСТВЕ

г. Санкт-Петербург 2023

Государственное бюджетное учреждение «Санкт-Петербургский научно-
исследовательский институт скорой помощи им. И.И. Джанелидзе», в лице директора
Мануковского Вадима Анатольевича, действующего на основании Устава с одной
стороны, и Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования «Санкт-Петербургский государственный морской технический
университет» в лице ректора Туричина Глеба Андреевича, действующего на
основании Устава с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили
настоящее соглашение о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ И ЦЕЛИ СОГЛАШЕНИЯ

1.1. Предметом настоящего Соглашения является сотрудничество Сторон по
вопросам разработки и внедрения новейших технологий в клиническую практику.

1.2. Целью настоящего Соглашения является развитие и совершенствование
медицинской помощи, реализация программ и проектов в сфере здравоохранения.

1.3. Сотрудничество Сторон будет осуществляться в соответствии с уставной
деятельностью Сторон и наличии лицензий в соответствии с действующим
законодательством РФ.

1.4. В рамках реализации настоящего Соглашения стороны будут
содействовать выявлению охраноспособных результатов интеллектуальной
деятельности и принятию мер по их правовой охране в соответствии с действующим
законодательством.

2. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

2.1. Стороны настоящего Соглашения несут ответственность в случае
невыполнения условий по настоящему Соглашению в соответствии с действующим
Законодательством Российской Федерации.

3. СРОК ДЕЙСТВИЯ СОГЛАШЕНИЯ

3.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента подписания его
представителями обеих сторон и действует в течение 5 лет с даты его подписания
сторонами.

3.2. Действие Соглашения может быть продлено участниками, о чем
составляется дополнительное соглашение.

4. КОНФИДЕНЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

4.1. Любые сведения, информация и документация (далее - информация),
полученные или ставшие доступными Сторонам в ходе исполнения настояшего
Соглашения, о научной, учебной, коммерческой, финансовой, экономической и любой
иной деятельности Сторон, финансовом, экономическом, бюджетном, бухгалтерском,
налоговом и любом ином учетах и отчетности, о научно-технических, финансовых,
экономических и иных возможностях Сторон, о сотрудниках, студентах, контрагентах
и партнерах являются конфиденциальными.

4.2. К конфиденциальной не относится информация, если она:

• является общедоступной на момент ее раскрытия;
• стала доступна Стороне через посредство третьего лица, имеющего право

раскрывать эту информацию и не заявлявшего о ее конфиденциальности, что
подтверждается соответствующими письменными доказательствами;

• самостоятельно была получена Стороной без использования конфиденциальной
информации, раскрытой другой Стороной, что подтверждается соответствующими
письменными доказательствами.

4.3. При осуществлении сотрудничества Стороны обязаны не разглашать
сведения, являющиеся конфиденциальными, соблюдать и поддерживать деловую
репутацию и деловую этику друг друга. Стороны принимают все необходимые меры
для того, чтобы их сотрудники без предварительного согласия другой Стороны не
информировали третьих лиц о деталях настоящего Соглашения и любых дополнений
к нему, в том числе договоров, заключенных Сторонами во исполнение настоящего
Соглашения.

4.4. Каждая из Сторон имеет право придать огласке полученные в ходе
исполнения настоящего Соглашения, дополнений к нему, договоров, заключенных во
исполнение настоящего Соглашения, сведения, признанные Сторонами
конфиденциальными, только с письменного согласия другой Стороны. Положения
настоящего пункта не распространяются на случаи раскрытия информации, когда
предоставление информации является обязательным в соответствии с действующим
законодательством РФ (по запросам государственных, судебных и налоговых
органов).

5. ИНТЕЛЛЕКТУАЛЬНАЯ СОБСТВЕННОСТЬ

5.1. Стороны обязуются соблюдать права на интеллектуальную собственность
каждой из Сторон, созданную до заключения настоящего Соглашения.

5.2. Права на интеллектуальную собственность, созданную в рамках
выполнения настоящего Соглашения, принадлежат создавшей ее Стороне.

5.3. В отношении интеллектуальной собственности, созданной Сторонами
совместно в рамках выполнения настоящего Соглашения, Стороны обязуются
заключить отдельное соглашение о порядке ее правовой охраны, использования и
обеспечения конфиденциальности.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1. Изменения и дополнения настоящего Соглашения, принимаемые по
предложению Сторон, оформляются в письменном виде и вступают в силу со дня их
подписания Сторонами.

6.2. Разногласия, связанные с изменением, исполнением или толкованием
настоящего Соглашения, разрешаются Сторонами путем консультаций и переговоров.
В случае недостижения соглашения между Сторонами спор передается на
рассмотрение Арбитражного суда Санкт-Петербурга и Ленинградской области.

6.3. Каждая из Сторон вправе в любое время расторгнуть настоящее
Соглашение, при условии письменного уведомления об этом другой Стороны не
позднее, чем за один месяц до предполагаемой даты расторжения.

6.4. Заключение настоящего Соглашения не является препятствием для Сторон
к заключению каких-либо других договоров и соглашений.

6.5. Настоящее Соглашение заключено без взаимных финансовых условий
Сторон. Финансовые условия оговариваются в договорах, которые дополнительно
заключаются между Сторонами.

6.6. Стороны, их аффилированные лица и работники руководствуются
принципами противодействия коррупции, правовыми и организационными основами
предупреждения коррупции и борьбы с ней, методами по минимизации и (или)
ликвидации последствий коррупционных правонарушений в соответствии
действующим антикоррупционным законодательством Российской Федерации и
локальными актами Сторон.

6.7. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих
одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН

Государственное бюджетное
учреждение «Санкт-Петербургский
научно-исследовательский институт

скорой помощи им. И.И. Джанелидзе»

ГБУ СПБ НИИ СП им. И.И.
Джанелидзе

Адрес:
192242, г. Санкт-Петербург,
ул. Будапештская, д. 3

ИНН 7816058093
КПП 781601001
ОГРН 1037835021135

Директор /
________В.А. Мануковский

ly4L__________
^подпись) /

«_____ » 2023 jfe
---------------------- О г----------------------------------------------------  Н I Г.

М.П. к

Федеральное государственное
бюджетное образовательное

учреждение высшего образования
«Санкт-Петербургский

государственный морской
технический университет»

СПб ГМТУ

Адрес:
190121, Санкт-Петербург,
Лоцманская ул., д. 3

ИНН 7812043522
КПП 783901001
ОГРН 1027810221548

Ректор
____________________ Г.А. Туричин

Б Р А 3

>*0Р ской _____________

kWfet 1 JOI